令和 ６年 ２月 吉日

お 客 様 各位

川 口 信 用 金 庫

「外国為替手数料の一部改定について」

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当金庫をご利用賜り、誠にありがとうございます。

当金庫では、外国為替手数料を一部改定させていただくことになりました。

 今後ともお客様の外国送金取引の利便性の向上に努めて参りますので、何卒ご理解賜わりま

すようお願い申し上げます。

                                                        敬 具

                             記

１．外国為替手数料の改定

（１）海外向け郵送料（信用状付輸出為替取引に適用）

（２）電信料（海外銀行への照会等に適用）

※ 改定内容につきましては、別紙ご参照お願いいたします。

２．適用開始日

  令和６年３月１日（金）

  ※3月 1日以降の受付分より適用されます。

                                                       以  上

※ 上記の件につきましてご不明な点がございましたら、店頭までお問い合わせください。

 （別紙１）

               「海外向け郵送料」

                           （単位：円）

改定後 改定幅

取次・取扱Ａ
NY/LD

REIMBURSE Ｂ
取次・取扱Ｃ Ｃ－Ａ

200ｇまで 1,480 2,290 20

500ｇまで 1,840 2,650 -340

１kgまで 2,380 3,190 2,500 120

２kgまで 3,720 4,530 5,000 1,280

200ｇまで 1,620 2,430 880

500ｇまで 2,160 2,970 340

１kgまで 3,000 3,810 5,000 2,000

２kgまで 4,940 5,750 10,000 5,060

200ｇまで 1,780 2,590 720

500ｇまで 2,540 3,350 -40

１kgまで 3,800 4,610 5,000 1,200

２kgまで 6,520 7,330 10,000 3,480

第

三

地

帯

アフリカ
南米

2,500

第

二

地

帯

オセアニア
中近東、北米、中
米
（ヨーロッパ）

2,500

1,500

地　　　　　　域
重　量

（含書留料）

郵　便　料
(現行)

第

一

地

帯

アジア、グアム・
ミッドウェイ等

※ 重量は海外へ発送する輸出荷為替書類の総重量といたします。

※ NY/LD REIMBURSEの郵送料は廃止し、手形を別送する場合は別途料金が発生します。

（別紙２）

「電信料」

 （単位：円）

地域 料率 改定後

極東 2,000

アジア 2,500

オセアニア 2,500

中近東 2,500 一律

ヨーロッパ 3,000 2,500

北米 2,000

中南米 3,500

アフリカ 3,500